

# Det, der bestaar

## Beviser.

Jesu Kristi, Davids Søn, Abraham's Søn, Slægtetog. (Mt. 1. 1.) Apostelen Matthæus vil give Verden en Levnedstegnelse af ham, som han har erkendt som den Jøderne lovede Messias, og i hvem han personlig har fundet Frelse.

Så begynder saa denne sin Levnedstegnelse som anført ovenfor: „Jesu Kristi, Davids Søn, Abraham's Søn, Slægtetog,“ og derefter giver han os (2—17 B.) et Slægtregister fra Abraham af gennem David ned til Kristus, 42 Slægtled ialt.

Det staar endnu klart for mig, hvor led jeg som Barn var af at læse dette Slægtregister. Hvad Nyttede er disse tørre, fremmede Navne til? tænkte jeg. Nu tænker jeg helt anderledes.

Om jeg var for ung, eller jeg var for doven til at grunde over, hvad jeg læste, ved jeg ikke, men nu er jeg klar over, at vi ikke faar Skatterne, der gemmes i Guds Ord, uden at grunde over det, vi læser; det gælder baade Slægtregister og andet.

Skattegravere venter ikke at finde de ædle Metaller paa Jordens Overflade, de maa grave, gaa i Dybden for at finde dem; Bonden venter ikke at aflukke Jordens dens Rigdomme uden at dyrke og pasie den.

Spørdan kan Bibelens forfattere venter at finde Skattene i Guds Ord uden at gøre sig mindste Vædsel dermed? Du sammenligner vel ikke dig selv med en Jagtleunge, der bare gaaber for at tage Føden som Madning?

Men det var Jesu Slægtregister. No, ser du, Matthæus har, som sagt, selv lært at kende Jesus som Messias og er blevet et iretteset og lykkelig Menneske ved Troen paa ham, og nu giver han sig under Guds Hænds Ledelse til at skrive om ham, idet han mener, at Jesus er i Stand til ogsaa at gøre alle andre Mennesker lykkelige for Tid og Evighed, om de blot vil tro paa ham.

Det er det Folk, som han selv tilhører, han først og fremmest vil bevise sig til. Men han ved, de har forfattet Jesus af Nazareth. Det første, det derfor gælder om først, er at levere et ujuveligt Bevis for, at Jesus af Nazareth, hvem de har forfæstet, er den Messias eller Kristus, som Gud havde lovet Fædrene. Og det Bevis giver han gennem Slægtregisteret.

Der var Steder i Jødernes hellige Skrifter, der pegede paa den kommende Frelser som „Abraham's Søn.“ (1 Mos. 12, 3 og 18, 18—19) og andre, der pegede paa ham som Davids Søn. Og i Jødernes Bevidsthed levede den kommende Messias som Abraham's Søn og Davids Søn.

Matthæus har leveret Beviset for, at disse Forsandigheder passer paa Jesus af Nazareth, paa den korsfættede og genopstandne. Han har leveret et Bevis, der staar urokket og uroffeligt indtil Dagens Ende og gælder for Jøder først og først alle, som spørger efter en Frelser fra Synd og Barmhædighed hos Gud.

Søger du efter fast Grund for din Tro og solide Beviser for, at Jesus er Verdens Frelser, saa har du eet af dem; saa vil du glæde dig over Jesu Slægtregister som over en af de mange Perler i Guds Ord.

## Arkaologien og Bibelen.

af S. P. Hansen.

### II.

Der foreligger nu en overordentlig rig Litteratur om det Nye, Arkaologien fortæller om den hellige Skrift. En af de betydeligste og bedste Skrifter der i den sidste Tid har set Lyset, er udeiridelig George A. Barton: „Archæology and the Bible,“ der er udgivet paa Foranledning af „The American Sunday School Union“ som et af de værker, der bekostes trykt af John C. Green's Fond, der har til Formaal at ud-

brede Søndagskolelitteratur af den højest mulige Karakter. Bogen, der er udarbejdet af en højt anset og erfaren Forfatter paa Bibelarkæologiens Omraade, — Dr. Barton var en Tid Direktør for den amerikanske Skole i Jerusalem for orientalske Forskninger — giver højt værdifuld Oplysning paa en Mængde Omraader, som paa forskellig Maade knytter sig til Bibelstudiet, og den vil være af den største Interesse ikke blot for Præstier og Lærere, men overhovedet for enhver Bibel-læser.

Jeg skal af Forfatterens Forord hidrætte følgende: „Det er ikke den mindste Tjeneste Arkaologien har givet, at den har givet os en ny Baggrund, mod hvilken de bibelske Forfatteres Inspiration træder frem med overbevisende Kraft. Man finder ofte i Babylon Traditioner, identiske med dem, der findes i Gamle Testament, men de er fortalt faaledes, at der ikke skinner en saadan Opfattelse af Gud gennem dem, som skinner gennem dem i Bibelske Fortællinger. Babylonier og Egyptere udsøjer deres Hjerte i Salmer med noget af den samme Lidenkab og Patos som hos Hebræerne, men ingen saadan levende Opfattelse af Gud og hans Enhed giver Indhold til deres Tro selv den ventede Kraft til deres Mand.“

Jeg erindrer fra den nylig offentliggjorte Brevveksling mellem Stat Nordam og Otto Møller, at den første et Sted idialer sin Forundring over, at de Kristne i den første Menighed var saa velfødt med de hellige Skrifter, som bl. a. Paulus's Breve bærer Vidne om de var.

De senere Aars Udgravninger i Egypten, hvis tørre Sand har bevaret de gamle Papyrusblade fra de første kristne Aarhundreder fra Oplysning, giver tilstrækkelig Vidnesbyrd om, at den nye Pagts Skrifter forelaa i skreven Form meget tidligere, end Kirken har villet indrømme, og at de havde fundet almindelig Udbredelse rundt om i Menighederne.

Et af de første Fund, der vakte større Opmærksomhed, var et Blad af en Lommebibel, en ægyptisk Skrift havde baaret i det tredje Aarhundrede. Dette Blad var et Aarhundrede ældre end noget af det tidligere kendt Brudstykke af den hellige Skrift. Det var frendet paa tarveligt Papyrus i en ret god Aand og afgav et godt Et-Tempel paa Ny Testament, der ejedes og brugtes af fattige Kristne i Martyrtiden.

Man fortaar, med hvilken Zær Kritikken fattede sig over dette faldne Blad fra Edifikations Dage, skrevet flere Generationer før Konstantinus store Kirkeforsamling — var det den samme Tæst, som i uafbrudt Rækkefølge er fundet i den for Menigheden lige fra det første Aarhundrede bl. a. fra de store Bibelhaandskrifter, der er opbevaret fra denne Tid?

Og det viste sig til Sam for Bibelkritikken, der vilde gøre de hellige Skrifter til Drindelse af „nyere“ Dato, at det ældste eksisterende Manuskript af Ny Testament var i næste Overensstemmelse med Westcott og Hort's græske Tæst, der afgiver Grundlaget for den engelske reviderede Version.

Det saa jo virkelig ud, som om Martyrmenigheden befad samme Ny Testament, som vore Fædre har overgivet os — ja naturligvis.

Et Pergamentblad fra det første Aarhundrede har kun fem Vers paa hver Side, saa det maa have tilhørt en meget lille „Diamond Edition“ af Ny Testament — en Antydning af, at allerede de første Kristne har haft Lommebøger, de let kunde føre med sig paa Rejser.

Det har for øvrigt den Mærkelighed, at Ordet „Kors“ er faaledes forforktet, at det bogstaveligt ligner et Kors, det samme er for øvrigt ogsaa Tilfældet med Ordet „Korsfæstelse“.

Man har fundet ikke saa faa Blade fra saadanne „Lommebøger“; paa et Blad fra et Pergamentbogs indholdende et Stykke af Aabenbaringen, er den skrevne Plade kun fire Tommer høj.

I Midten af et Brudstykke af Lukas' Evangelium fra det første

Aarhundrede, ser vi endnu, i Bogstaver skrevet for over 1500 Aar siden, det guddommelige Budskab: Jeg er ikke kommen for at falde retfærdige, men Syndere til Omvendelse.

Et Blad fra et af de ældste Brudstykker af Ny Testament indeholder Johannes verdenshistoriske Vidnesbyrd om Jesus som det Guds Lam, som bærer Verdens Synd, det indeholder ogsaa Beretningen om Herrens Opstandelse. I en Papyrusbog, der begynder med Johannes Evangelium, har Afkriveren i Kap. 3, 18 skrevet: „Guds enbaarne Søn Navn“ to Gange, men umiddelbart forud har man det kendte Skriftled: Saa afledte Gud Verden, at han gav sin enbaarne Søn osv.

Et Blad indeholdende Rom. 1, 1—7 er skrevet med en saadan Haand, at man mener, det stammer fra en Dreng, altsaa en saadan, der ligesom Timoteus kendte de hellige Skrifter fra Barn af.

Et Brudstykke af Hebræerbrevet er skrevet i Marginen af et Brev, Afkriveren har maaske ikke haft andet Papir ved Haanden, da han ønskede at skrive disse Ord: Efter at Gud forud havde talt mange Gange og paa mange Maader til Fædrene osv.

De hedenske Forfattere maatte vide for den hellige Skrift faaledes som et andet Brudstykke af nævnte Brev bærer Vidne om, idet det er skrevet paa Papyrus af Papyrus, der indeholder det ny Epitome af Livius.

Teksten er god, men Afkriveringen mangelfuld, et Vidnesbyrd om, at Bogen hørte hjemme i de arbejdende Klasser.

Dog, man har ogsaa Brudstykker af sine Bibler, faaledes et Brudstykke af Matthæus Evangelium, der maaler over seks Tommer i Højden og fem i Bredden. Teksten er delt i Paragraffer og den nye Linie, der indleder hver Paragraf, begynder med et forstørret Bogstav. Det indeholder bl. a. de Ord: Men du, naar du beder, da gaa ind i dit Kammer og luk din Dør og bed til din Fader osv.

Et Pergamentblad, indeholdende et Brudstykke af Lukas' Evangelium, overordentlig smukt skrevet paa begge Sider med særlig vide Kolonner, har øjensynlig tilhørt en elegant Kirkebibel, en Sjældenhed, der er leenet os fra denne gamle Tid. Det indeholder for øvrigt Herrens minderværdige Ord om, at Høsten er stor, men Arbejderne faa.

En Del af Lukas' Evangelium er fundet paa et Græsk og Kopist i en Leoning af et gammelt Ny Testament, bærende Vidne om, at man i Kirken's første Aarhundreder ikke forstønte at give Folket det glædelige Budskab paa dets eget Sprog. Man har fundet flere lignende Tekster, der har udgjort en Del af disse gamle Missionsbøger.

I nogle af dem findes Overførelsen paa den følgende Side, i andre findes den i en parallel Kolonne paa samme Side.

I et gammelt Brudstykke af Lukas' Evangelium er Afkriveringen mindre usjagtig, muligvis som Følge af, at Afkriveren har solet for godt paa sin Huskomfælle. Men dette taler vel for hans Bibelkundskab: han er fuldt fortrolig med Aendringerne, men han er ikke saa omhyggelig med Afkriveringen. En Støbstapen siger: „Gaa ikke til Bagvejen; thi kommer den fragede Eksplosion, gaar Bagvejen med, og De kommer ikke levende tilbage. Men Eksplosionen er ikke kommen endnu. En af vore Mænd, som mulig var ankommen fra Chicago og havde taget Arbejde i ovennævnte Fabrik, blev syg hen paa Aftenen, hvorfor han forlod Arbejdet og gik ind for at faa sine Penge, men da han ikke traf „the timespær,“ mit han videre hjemefter til sin „boarding house.“ Nogle Minuter efter, han havde forladt Bygningen, sprang den i Luften. Kl. 2 kom der en Eksplosion, der faldede ham ud af Sengen; hvorpaa alle i Morgan'st Ordre paa at forlade Byen Morgen. Alle Veje paa en nær var spærret med Nd. Byen South Ambon, som ligger nærved Morgan, er enten brændt eller jævnet med Jorden. Berth Ambon er omtrent menneketom. En Mængde Vinduer er

han kunde dette Skriftstykke Ord for Ord.

I et gammelt Ny Testament har Afkriveren skrevet et fejl Ord, men en senere Læser har i Stedet for at sdelagge Haand-skriftet indføjet et „ic“ i Marginen, rimeligvis fordi han nærede for stor Kærlighed til Bogen til, at han vilde tilintetgøre den.

Disse Eksempler, der kunde søges med talrige andre, maa være tilstrækkelige til at give et Indblik i den Stilling, den hellige Skrift indtog i de første kristne Aarhundreder's Menighed; man ser, at der var mange Ny Testamenter, i Omkøb, at Menighedens Medlemmer i mange Tilfælde var i Stand til at tage Afskrifter, at man foruden almindelige Bibler og Kirkebøger kendte baade Lommebøger og Missionsbøger, at der fandtes almindelig udbredt Kendskab til de hellige Skrifter, og man kunde store Afnit af dem udenad.

Som en Kuriositet kan nævnes, at det berømte Grek Manuskript, der stammer fra det første Aarhundrede, paa flere af Bladene har Talgpletter, sandsynligvis hidrørende fra, at de gamle Bibel-lærere har studeret det saa titrigt i sine Natte timer, at de ikke har givet Ngt paa, at der fra det brændende Lys faldt Talgdraaber ned paa Bogens Blade.

Jeg skal slutte denne Studie med at fremdrage Mindet om tre fattige Kristne, der — muligvis fordi de ikke havde Adgang til at skaffe sig andet Materiale — skrev de et græsk Testament paa Potte-skaar.

Lyde af disse Staar er opbevaret, hver af dem bærende sit særlige Nummer, og de udgør vel nok den ejendommeligste Bibel, man har fundet fra sine gamle Tider.

Paa et af disse Staar, der er gengivet i Faksimile, læser man de Ord:

Og de sagde alle: Er du Guds Søn? Og han sagde til dem: I siger det; jeg er det.

## Brooklyn, N. Y.

En forjærdelig Ulykke indtraf Fredag Aften den 4. Okt. da „The L. A. Gillespie & Co shell-loading plant“ ved Morgan, New Jersey, sprang i Luften. Omkring Kl. 8 gik den første Bygning, og hele Platten igennem sprang den ene Bygning i Luften efter den anden. Fredag Form. Kl. 10 kom der to Eksplosioner, der rystede Missions-hjemmet og Kirken her i Brooklyn, og mange Vinduer gik i stykker her og over i Manhattan. Men endnu fragede man det værste, da der nemlig i en Bygning laa 500 Ton af det Sprængstof, som kun kendes under Mærket: „T. R. T.“ Derom den gaar i Luften,“ sagde man, „saa jævner den de omkringliggende Smaabyer med Jorden deriblandt Perth Amboy.“ Jeg blev kaldt til Hospitalet i Bayone, N. J., men var nær aldrig kommen igennem Trængslen, da de store Broer imellem Manhattan og Brooklyn var bleven lukket faavel som „Subway“ en under Floden i Paavente af den fragede Ulykke, man berebte sig paa, om Høden naaede til de 500 Ton T. R. T. Politi Læge og Kurforsker var faldt ud og beredte sig paa det værste mulige. Efter et ødeligt at være kommen over den første Flod, maatte jeg spadere til Fods. En Støbstapen siger: „Gaa ikke til Bagvejen; thi kommer den fragede Eksplosion, gaar Bagvejen med, og De kommer ikke levende tilbage. Men Eksplosionen er ikke kommen endnu. En af vore Mænd, som mulig var ankommen fra Chicago og havde taget Arbejde i ovennævnte Fabrik, blev syg hen paa Aftenen, hvorfor han forlod Arbejdet og gik ind for at faa sine Penge, men da han ikke traf „the timespær,“ mit han videre hjemefter til sin „boarding house.“ Nogle Minuter efter, han havde forladt Bygningen, sprang den i Luften. Kl. 2 kom der en Eksplosion, der faldede ham ud af Sengen; hvorpaa alle i Morgan'st Ordre paa at forlade Byen Morgen. Alle Veje paa en nær var spærret med Nd. Byen South Ambon, som ligger nærved Morgan, er enten brændt eller jævnet med Jorden. Berth Ambon er omtrent menneketom. En Mængde Vinduer er

smuste og meget andet er ødelagt. Der er erklæret Krigslov i ti Miles Omkreds fra Fabrikken. Endnu ved man ikke hvormange der er døde og faarede, men deres Tal gaar højt op.

Salem's Menighed her i New York har maattet anbringe en gul Stjerne paa sit Service-Flag. En ung Mand, Hartwick Nielsen, jødt i New York, men opdraget i Danmark, som her til Landet for et Par Aar siden. Han lod sig forlede indmelde i Handelsmarine i Boston, hvor han døde af den spanske Influenza, der gik over til Lungebetændelse efter ti Dages Fravær her fra Byen.

Hans Tante, Mrs. Hanna Christensen, 308—14 St. Brooklyn — hos hvem afdøde havde fundet et godt og kærligt Hjem paa denne Side af Havet — faavel som dennes Søn Dr. S. A. Christensen 460—9th St. Brooklyn, besøgende og bekostede Begravelsen og alt, hvad dermed stod i Forbindelse. Af døde blev jordfæstet paa Greenwood Kirkegaard af uundertegnede, der havde dødt ham faavel som hans Forældre.

S. S. Ridsig.

## Iowa Kreds's Mødemøde.

Iowa Kreds's afholdt sit 14' Mødemøde i „Den sk. ev. luth. Mgh.“ Spring Valley, Turner Co., S. Dak. i Dagen 20—22 Sept. 1918.

Mødet aabnedes med Guds-tjeneste Fredag Formiddag. Pastor J. S. Vammen prædikede over Rom. 5, 1 med Tema: „Vor Fæd med Gud.“ og Kredsformanden, Pastor A. M. Nielsen hjente ved Alteret. Efter Guds-tjenesten erklærede Kredsformanden Iowa Kreds's 14' Mødemøde aabnet i den treenige Guds Navn. Han mindede os om Ordet i 2 Mosebog 14, 13—15. Særlig blev vi lagt paa Sinde: „Gaa Frem ad.“ Stedets Præst, Pastor Th. N. Jersild bød paa Menighedens Bøgne alle de fremmede Gæster velkommen til Mødet.

Kredsens Forretningsmøde begyndte Fredag Eftermiddag med Andagt ledet af Pastor S. L. Jensen. Navnelisten blev optaget. Høngende var til Stede: Præsterne Arits Andersen, S. W. Bonds, S. C. Christensen, J. Gertsen, Erik Hansen, J. C. M. Hansen, Henry N. Hansen, Theo. W. Hansen, E. A. Hjorthaug, S. L. Jensen, Th. N. Jersild, C. E. Møst, J. P. M. Magnusen, A. B. Rebe, A. M. Nielsen, N. P. Nielsen, Franklin Rasmussen, P. Rasmussen, S. A. Svendsen, J. Sæe, A. J. S. Scholm og Jens S. Vammen. Og Delgaterne: Nels Mosenblad, Council Muffs; Christ Spangling, Rolin; D. C. Christensen, Davenport; N. C. Christensen, Royal; Andrew Carlson, Coon Rapids; Jørgen Nielsen, Elk Horn; Peter Nielsen, Rolfe; Ferdinand Brandt, Callender; Oluf Nielsen, Vefstjød; S. J. Hansen, Greenfield; Knud Thomsen, Ringsted; P. L. Miller, Marcus; S. C. Andersen, Oens; W. N. Jersild, Des Moines; og Lars Petersen, St. Pauli Mgh., Pottow. Co., samt Kredsens Kasserer, Peter Bonds, Weston, Iowa. Ialt 38 stemmeberettigede Medlemmer.

Sekretæren oplæste Kredsensdets Beveimøller fra sidste Kredsmdøde, hvorefter Kredsformanden oplæste sin Indberetning. Af denne Indberetning skal jeg gengive nogle Brudstykker: „Iowa Kreds's bestaar af 40 Menigheder og Missionspladser med et Antal af 28 Præstier, der hver efter sine Gæner bringer Bud og Silden fra Menighedens Herre. Arbejdsaaet, der fvaandt, kan i det hele og store betegnes som et godt Aar. Under Ordets Forsyndelse, Særommenternes Forvaltning — med Bøn, Sang og Lærer gled Aaret hen til Belsignelse. — Kreds'en har haft en Tilgang af følgende nye Arbejdere: Pastor W. N. Andreaesen, Neenah, Wis., har optaget Arbejdet i Nazareth d. ev. luth. Mgh. Cedar Falls; Pastor S. W. Lyndo, Quif, Wis., har optaget Arbejdet i „Zimmann's Mgh.“ Garland, og Pastor A. B. Rebe, Dystof, Wis., har optaget Gerningen i Veresford, S. Dak.

Omsigtning af Præstier indenfor Kreds'en i Aarets Løb: Pastor E. Brønsen flyttet fra Cedar Falls til Audubon, og Pastor J. C. M. Hansen har oplyst sin Gerning i

Davenport og vil i en nær Fremtid flytte til Audubon. Og følgende Præstier er flyttet fra Kreds'en: Pastor J. Knudsen, Veresford, S. Dak., til Trinitatis Mgh., Kenmare, N. Dak., og Pastor E. Brønsen, Audubon, til Boston, Majs. To af Kredsens Præstier har optaget Arbejde blandt Soldaterne: Pastor James C. Peterfen som Feltpræst og Pastor Theo. N. Hansen som „Camp Pastor.“

En Komite paa 3 Medlemmer blev valgt til at gennemgaa Formandens Indberetning og fremkomme med Forslag for Mødet. Komiteen som til at bestaa af Præstierne J. Sæe og S. L. Jensen samt Deleget W. N. Jersild.

Af Kassererens Rapport fremgik det, at Kreds-kassen havde i Aarets Løb haft en Indtægt af \$2,140.04 og en Udgift paa \$2,352.91, hvilket giver et Underfudt i Kassen af \$212.87. Resten af Eftermiddags-sessionen blev benyttet til Drøftelse af Kredsens Emne: „Den daglige Husandagts Betydning for Hjemmet.“ Pastor C. E. Møst indledede Emnet. I Kortbed nogle faa Brudstykker af Indledningen: „Nogle stiller det Spørgsmaal: Er det nødvendigt at holde Husandagt? er det ikke nok, naar vi gaar til Kirke om Søndagen? Det staar daarligt til hos de Mennesker, der kan stille et saadant Spørgsmaal. — Det staar daarligt til i disse Hjem, hvor Guds Ord ikke læses. Er vi ret stillede overfor Gud og hans Ord, da kan vi ikke blive borte fra Guds Hus; men vi kan da heller ikke nøjes med det for hele Ugen. — Om du elsker Gud og hans Ord, da vil du holde Guds-tjeneste hver Dag i dit Hjem. — Kirke og Hjem maa ikke være to fra hinanden adskilte Ting — Kirkeliv og Søndagsliv maa ikke stilles ad. — Familien er den Jordbund i hvilken Frelsetræet skal vokse. — Hver Husfader skal være sit Huses Præst, ellers er det ikke, som det skal være. Holder du saa Husandagt, lære Tilhører? Nogle undvilder sig med, at de har ikke Tid dertil. Dog, Grunden er den, at de har ikke Trang dertil; thi hvor der er Trang, vil der ogsaa blive Tid. Vi har Tid til i al vor Træthed at føde vort Legeme. Og har vi Sjaeletrang, da skal vi ogsaa nok faa Tid til at føde vore Sjaele. — Husandagten bringer megen Belsignelse for Hjemmet, det er en Surdeig, der gennemfyrer det hele Hjem. Der flages saa meget over banartede Børn, og der flages over uholdelige Kvæstfæber. Men hvad er den dybe Grund hertil? I de fleste Tilfælde er det dette, at Guds Ord er udelukket fra Hjemmene. — Der er jo ikke et Hjem laa lytt, at der ikke kommer mørke Tager op; men naar vi faa gaar ind i

## MINNESOTA MAJS LAND.

Vi har adskillige vel „improved“ Farme, som varierer i Størrelse fra 80 Acres op til 400 Acres og næsten alle Farmene kan købes paa meget lette Villkaar. Hvis De er interesseret i Køb af en Farm, vil det blive til Deres Fordel at skrive til os efter vor Goldkøbs-Liste.

ANDERSON LAND COMPANY, Willmar, Minn.

TIL SALG. 200 A. Farm i Skand. Nablag, 9 Mile fra Jernbaneby, ved god Vej. Bedste Jordbonitet, gode Bygninger. 80 under Plov, 30 ryddet. Indbegnet og „Cross fenced“. Pris \$10,500. \$2500. kantant. Resten paa gode Betingelser. Overtagelse naar som helst. Skriv paa Engelsk eller Skandinavisk. JENS JENSON, Luck, Wis.



De passer og de varer —

**Mayer**

**HONORBILT ARBEJDSKO**

Spørg Kjøbmanden efter Mayer Sko. Se efter Handelsmærket paa Saalen.

F. Mayer Boot & Shoe Co., Milwaukee, Wis.